2
2

П Р О Т О К О Л
III заседания  рабочей группы по повышению налоговой грамотности

Общественного  совета
при УФНС России по  Смоленской области

           26.05.2016

	Председательствовал:

	Кунина Валентина Степановна – председатель

рабочей группы, ветеран  налоговой службы

	Присутствовали:

	Члены  рабочей группы Общественного  совета при УФНС России по Смоленской области:
      Татаринова Ирина Петровна – директор ОГБПОУ
      «Смоленская академия профессионального
      образования»;
Московцева Елена Васильевна – член Правления Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», председатель Смоленского регионального отделения «Опора России» (по инициативе члена Общественного Совета).

	Заместители руководителя УФНС России по Смоленской области:

	     С.М.Васильев, И.В.Даровских

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Смоленской области:
	В.М.Власенкова

ВЫСТУПИЛИ:

Заместители руководителя УФНС России по Смоленской области: С.М.Васильев, И.В.Даровских; начальник Межрайонной ИФНС России № 1 по Смоленской области Л.И.Кузьмишкина; члены рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области: В.С.Кунина, И.П.Татаринова.
РЕШИЛИ:

1. Доклад Л.И.Кузьмишкиной «Вопросы информирования налогоплательщиков в районных центрах и отдаленных сельских поселениях» принять к сведению.

2. УФНС России по Смоленской области активизировать работу по повышению налоговой грамотности населения в части уплаты в 2016 году имущественных налогов физическими лицами.
3. Членам рабочей группы при УФНС России по Смоленской области (И.П.Татариновой) оказать помощь в разработке, верстке и издании журнала «Мир налогов глазами детей» по итогам проведения областного конкурса творческих работ «Налоги – паруса государства».

4. Начальнику отдела работы с налогоплательщиками О.Е.Ратобыльской разместить в региональном блоке на официальном сайте www.nalog.ru протокол заседания рабочей группы.

	Председатель рабочей группы Общественного совета при УФНС России  по Смоленской области
	В.С. Кунина